
Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

198 039 200,80 Kč

5 986 783,61 Kč

0,00 Kč

204 025 984,41 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Při provádění nových skladeb piazzetty v návaznosti na starou část podkladních vrstev (skladby P1, P4 a P5), bylo zjištěno, že podklad 
je ve velmi špatném stavu. Jedná se o degradované nosné železeobetonové konstrukce (ověřeno odebráním vzorků betonu a jeho 
zkoušením), dále chybějící hydroizolace a v neposlední řadě úplnou degradace podkladních nabetonovaných vrstev. Pro rekonstrukci 
byla zpracována projektová dokumentace a navrženy postupy sanace včetně nosných desek. Degradovaný materiál bude plně odvezen a 
nahrazen novým. V celém rozsahu bude provedena nová hydroizolace. Nové pochozí vrstvy pak zůstanou dle projektové dokumentace. 
Zásah musel být rozšířen i v osách 87 900 a 95 100 (P1, P4 a P5), která původně nebyla součástí projektu. Dále pak 
sanaceželezobetonové konstrukce balustrády a schodiště do parkingu (skladba F3)

Název změnového listu: Sanace ochozu na západní straně piazzetty

Změnu vyvolal:
objednatel na základě zachycených skutečností na stavbě

Protokol o změně díla změnový list č. 22

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020

vícepráce méněpráce

Stavební náklady 5 986 783,61 Kč 0,00 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0,00 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 9/2021

Termín realizace změn: 10/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet  - projektová dokumentace

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
n

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václva Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

 - projektová dokumentace  - nabídky zhotovitelů pro kalkulované položky



Dílo:

Smlouva:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

zvýšení

204 025 948,41 Kč

230 112,00 Kč

-80 883,31 Kč

204 175 177,10 Kč

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Datum:

Za zhotovitele: Ing. Tomáš Rys

P
ří

lo
h

y

 - položkový rozpočet  - fotodokumentace

 - pokyn Autorského dozoru

S
ou

h
la

s 
(p

ří
p

. v
yy

já
d

ře
n

í)
:

Podpis:

Za objednatele: Ing. Jan Míka

Podpis:

Za TDS: Ing. Pavel Tůma

Podpis:

Za AD: Ing. Václva Hvízdal

Podpis:

Další vyjádření:

Podpis:

S
O

D

Změna je smluvně zakotvena v: 

SOD:

Dodatku č.: 

Přílohy protokolu: 

Snížení:

Nová cena:

T
er

m
ín

y Termín předání PD změny: 9/2021

Termín realizace změn: 10/2021

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:
bez vlivu

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: ANO

Ocenění změny předložil: STRABAG a.s. Ve formě: oceněný výkaz výměr, ÚRS c.ú. Leden 2020

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Stavební náklady 230 112,00 Kč -80 883,31 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0,00 Kč

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD bez DPH:

Protokol o změně díla změnový list č. 23

ND - Sanace nosných konstrukcí parkingu

 THS ND 06 / 2020 ze dne 2. 4. 2020, dodatek č.1 ze dne 20.4.2021 a dodatek č.2 ze dne 7.7.2021

Národní divadlo
se sídlem: Ostrovní 1, 112 31 Praha 1
IČ: 00023337

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, CZ 158 00

P
op

is
 z

m
ěn

y

Zhotovitel v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
předkládá návrh na provedení změny, (a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a to ani ani přes přiměřeně pečlivou přípravu zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to při zohlednění jemu dostupných 
prostředků, povahy a vlastností konkrétního projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi 
zdroji vynakládanými na přípravu zadání veřejné zakázky a její předpokládanou hodnotu, (b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
když se stále jedná o totéž plnění a (c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Popis změny:
Po provedení obroušení stěrky a brokování na stávajících rampách dle projektové dokumentace byly objeveny trhliny, které musí být 
pro provedení nové stěrky zainjektovány. Dále byl proveden odpočet světelného dopravního značení, které se již nevyrábí.

Název změnového listu: Zainjektování trhlin stávajících ramp 

Změnu vyvolal:
objednatel na základě zachycených skutečností na stavbě


